30 апреля      2020 г.  № 298

г. Пермь

   О практиках летнего триместра

2019-2020 года

В целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19),

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Деканам факультетов, директору СГПИ филиал ПГНИУ, директору

Колледжа профессионального образования, зав. кафедрой педагогики:

-  рассмотреть возможность проведения учебных и производственных практик

летнего триместра для обучающихся невыпускных курсов с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (далее – ЭО

и ДОТ) или провести их в более поздние сроки.

-  в случае переноса сроков проведения практик предоставить предложения по

внесению изменений в календарные учебные графики или в учебные планы в срок

до 15 мая 2020 года; предложения направлять в электронном виде по адресу

helvad@yandex.ru;

- в случае проведения практик с применением ЭО и ДОТ внести соответствующие

изменения в рабочие программы практик.

         2. БАЖИНОЙ В.В., начальнику общего отдела, довести настоящий приказ до

сведения деканов факультетов, директора СГПИ филиала ПГНИУ, директора

Колледжа профессионального образования, начальника учебно-методического

управления, зав. кафедрой педагогики.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего  образования

«Пермский государственный национальный исследовательский университет»

ПРИКАЗ

mailto:helvad@yandex.ru

2

         3. Контроль за исполнением приказа возложить на МАКАРОВА С.О.,

проректора по учебной работе.

Основание: представления начальника УМУ,  проректора.

Ректор         И.Ю. Макарихин

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ

Юрист

ВВ